РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Плотниковского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2012  № 1                                                                                            с. Луговое

Об организации работы по

охране  труда на территории

Плотниковского сельсовета

                  В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  законом Алтайского края  от 07.05.2007 № 36  «Об охране труда в Алтайском крае», в целях упорядочения ответственности за организацию работ по созданию здоровых и безопасных условий труда

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Общее руководство и контроль за организацией работ по охране труда возложить:

                   На  директора муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края»  Киль Светлану Владимировну.
          2. Координация деятельности учреждений Плотниковского сельсовета по вопросам охраны труда, контроль за соблюдением законодательства по охране труда, правил, инструкций, а также мероприятий, определяющих здоровые и безопасные условия труда на производстве, возложить на главу Администрации Плотниковского сельсовета Каныгину Ольгу Степановну.
          3. Рекомендовать руководителям учреждений издать приказы о возложении ответственности за охрану труда, своевременно доводить до работников требования правил, инструкций, указаний по охране труда. Вносить при необходимости в должностные инструкции руководителей и специалистов обязанности по вопросам обеспечения здоровых и безопасных условий труда согласно положению об организации работы по охране труда.

          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации сельсовета                              И.Г. Гореявчева